# 易事特集团股份有限公司 关于东方集团、广东恒锐及何思模先生签署股权转 让协议之补充协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 特别提示:

1、2023年 10月 26日,扬州东方集团有限公司(以下简称"东方集团")、何思模先生与广东恒锐股权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"广东恒锐")签署了《关于转让所持易事特集团股份有限公司股份之股份转让协议之补充协议》,对 2020年 7月 21 日上述三方签署的《关于转让所持易事特集团股份有限公司股份之股份转让协议》(以下简称"原协议")予以补充约定。

协议签署后,公司无控股股东和实际控制人的状态不发生变化。

2、2023年1月8日,广东省广物控股集团有限公司(以下简称"广物集团")、广东恒锐、东方集团及何思模先生签署了《关于转让所持易事特集团股份有限公司股份之股份转让协议》、《关于易事特集团股份有限公司表决权放弃协议》,广东恒锐拟以协议转让的方式向广物集团转让其持有的上市公司 17.94%(共计41,756.86万股)的无限售流通股股份,同时,东方集团不可撤销地放弃其持有的全部上市公司股份的表决权(以下简称"该次交易")。具体内容详见公司在指定的信息披露网站巨潮资讯网披露的《关于股东签署股份转让协议、表决权放弃协议暨控制权拟发生变更的公告》(公告编号: 2023-002)。

截至本公告披露之日,该次交易尚在各方的积极推进之中。

公司于近日接到第一大股东东方集团、第二大股东广东恒锐及何思模先生的通知,上述各方于 2023 年 10 月 26 日签署了《关于转让所持易事特集团股份有限公司股份之股份转让协议之补充协议》(以下简称"《补充协议》");现将具体事项公告如下:

## 一、协议签署及相关事项的情况概述

2020 年 7 月 21 日, 东方集团、何思模先生及广东恒锐签署了《关于转让所持易事特集团股份有限公司股份之股份转让协议》、《关于易事特集团股份有限公司表决权放弃协议》,拟以协议转让的方式转让其持有的上市公司 18% (共计41,756.86 万股)的无限售流通股股份,并且东方集团不可撤销地放弃其本次交易完成后持有的剩余全部上市公司股份的表决权。该协议转让于 2020 年 8 月 18 日完成过户登记手续。

2023 年 8 月 18 日,东方集团、何思模先生与广东恒锐签署了《关于易事特集团股份有限公司表决权放弃协议》,东方集团在本协议签署五年内继续不可撤销地放弃其持有的全部易事特股份(73,949.9828 万股)的表决权。协议签署后,广东恒锐所持公司表决权不发生变化,上市公司无控股股东和实际控制人的状态不发生变化。 以上内容详见公司在指定的信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于控股股东、实际控制人调整股权转让方案暨签署相关协议的公告》、《关于控股股东协议转让公司股份完成过户登记暨公司控股股东、实际控制人发生变更的公告》、《关于东方集团、广东恒锐及何思模先生续签表决权放弃协议的公告》(公告编号:2020-075、2020-091、2023-055)。

2023年 10月26日,东方集团、广东恒锐及何思模先生签署《关于转让所持易事特集团股份有限公司股份之股份转让协议之补充协议》,对原协议第六条内容进行了补充约定,除此以外其他内容不变。同日,东方集团、广东恒锐签署了相应的股份质押合同。

#### 二、补充协议主要内容

甲方:广东恒锐股权投资合伙企业(有限合伙)

乙方: 扬州东方集团有限公司

丙方: 何思模

第一条 为了共同助力广东制造业、新能源及新型储能跨越式发展,基于共同促进上市公司大力发展的初衷,在保障国有资产保值增值的同时激活非国有股东的积极性,增强上市公司后续发展的向心力和凝聚力,现经三方协商,将甲方在原协议第六条 6.3 保障措施 (2) 条款中可要求乙方及丙方连带回购甲方持有

股份的权利予以延长至 2024 年 12 月 26 日,即:本协议签署之日至 2024 年 12 月 26 日,甲方有权要求乙方及丙方连带回购甲方届时仍然持有的上市公司股票,乙方及丙方应按照甲方实际持有时间,和本次股份转让价款金额(即甲方投资本金 184,982.8898 万元,4.43 元/股)及加计 6%/年的利息向甲方支付回购价款(甲方期间转让股份的,可以扣除转让股份按照本次股份转让价格计算的对应价款;但若甲方转让股份价格低于本次股份转让价格的,则扣除按照实际股份转让价格计算的对应价款),乙方及丙方应在收到甲方通知后及时足额按照甲方通知规定的期限履行相应回购义务,乙方及丙方对回购及付款义务承担无限连带责任。在此期间,如果甲方将所持股份全部对外转让,则原协议及本补充协议约定的乙方及丙方的回购等义务随即终止。

第二条 为保证乙方及丙方相关责任与义务的履行以及甲方上述权利的顺利 实施,根据原协议第 6.3 保障措施 (1)条款约定,乙方在此自愿且不可撤销地 同意将其持有的无质押、无托管受限的上市公司股份 20,000 万股(含原协议约 定的 14,000 万股)股份质押给甲方,作为其完全适当履行约定责任与义务的担 保,质押期限为三年,自股权质押办理之日起计算。

本补充协议经甲方、乙方法定代表人或授权代表签字并加盖公章及丙方签字 之日起生效。本补充协议与原协议约定不一致的,按照本补充协议的约定执行, 本补充协议未明确变更的,仍执行原协议的约定。

#### 三、协议签订对公司的影响

公司前两大股东及相关方签署《补充协议》有利于保持公司现有决策层及管理层的稳定,持续稳固国有资本对公司的赋能,保证公司抓住新能源+储能发展机遇期的快速业务拓展;协议的签署不会对公司的生产和经营产生实质性影响,亦不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

公司将持续关注该事项相关的后续进展情况,并按照有关法律法规的规定和要求及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

### 四、备查文件

1、《关于转让所持易事特集团股份有限公司股份之股份转让协议之补充协 议》; 2、《权利质押合同》。 特此公告。

> 易事特集团股份有限公司董事会 2023年10月27日